Despacho Nº 01121/2024 - Gerência de Comunicação

Brasília, 10 de outubro de 2024.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO I PRÊMIO DE JORNALISMO DO SESC-DF

O Serviço Social do Comércio (SESC-DF), por meio da presente retificação, torna públicas as
seguintes alterações no Regulamento do Prêmio SESC-DF de Jornalismo – 1ª edição 2024:

Prorrogação do período de inscrições até 18 de outubro;
Ampliação do período de veiculação dos conteúdos inscritos: 1º de setembro de 2023 até
18 de outubro de 2024.

Desta forma, estão retificados os seguintes itens do regulamento:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1. Os interessados poderão se inscrever no período de 30 de setembro a 18 de outubro de
2024, no endereço www.sescdf.com.br/premiojornalismo2024

7. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

7.1 7.1. Poderão concorrer ao Prêmio Sesc-DF de Jornalismo 2024 as matérias e reportagens
publicadas em emissoras de TV e Rádio, veículos impressos e online sediados no Distrito
Federal, veiculadas a partir de 1º de setembro de 2023 até 18 de outubro de 2024.

8. DAS ESCOLHAS DOS VENCEDORES DAS CATEGORIAS

8.5. Será divulgada uma lista com os 3 (três) finalistas de cada uma das 4 (quatro) categorias
(TV, Rádio, Impresso e Online), no site do Sesc-DF, na data prevista de 28 de outubro de 2024.

9. CRONOGRAMA:

9.1. Inscrições: 30 de setembro a 18 de outubro de 2024;
9.2. Análise comissão Sesc-DF: 19 a 27 de outubro de 2024;
9.3. Divulgação dos finalistas: 28 de outubro de 2024.
9.4. Resultado final: 30 de outubro de 2024.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação e se aplica a todos os participantes do
I Prêmio de Jornalismo do SESC-DF.

 Documento assinado usando senha por: Bernardo Gustavo De Castro - 6746, com o Cargo:
Gerente de Área, na Lotação: Gerência de Comunicação em 10/10/2024 às 15:23:47

Para conferir e validar a assinatura desse documento acesse: https://siga.sescdf.com.br/
verificar-assinatura?

q=dc57aaec8df115f7757d6e3f40b45763b0029e81581b53bcbc0484471f9b7aa5